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Polanica- Zdrój, dnia 23.04.2021 r. 

 L.dz. EZP.3821.202.2021 
Znak sprawy ZP/PN/2021/11 – odpady medyczne 
 
 

 
Uczestnicy postępowania 

 
 

dotyczy : pytań wniesionych do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na  usługę odbioru, 
transportu i utylizacji odpadów medycznych wytwarzanych Specjalistycznego Centrum Medycznego im. św. Jana Pawła II 
S.A.  
 
Zamawiający Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II S.A., ul. Jana Pawła II nr 2, 57-320 Polanica-Zdrój, 
informuje, że do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
oznaczonego ZP/PN/2021/11 – odpady medyczne, zostały wniesione następujące zapytania: 
 
Pytanie 1 
Prosimy o ujednolicenie informacji odnośnie ilości odpadów w skali roku, ponieważ z punkcie 3.2. SWZ jest informacja 80ton/rok, a 
w §2 ust. 1 Wzoru umowy 97 500 kg/rok. Która wartość jest prawidłowa i którą należy brać do wyliczenia wartości umowy? 
Odpowiedź 1: Tak Zamawiający zmodyfikuje SWZ punkcie 3.2. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o usunięcie zapisu w punkcie 3.7. SWZ, ponieważ od stycznia 2020r. obowiązuje elektroniczna ewidencja poprzez 
platformę BDO i nie ma już kart papierowych. Jeśli natomiast chodzi o dokument potwierdzający unieszkodliwienie, to od września 
2019 r. nie ma już takiego obowiązku, ponieważ 22.08.2019 r. została ogłoszona Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Ustawa ta wprowadziła znaczące zmiany w ustawie o 
odpadach, a mianowicie usunęła zapisy art. 95 ust. 4-10. To oznacza, iż ustawodawca wycofał się z konieczności sporządzania 
dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odpadów zakaźnych. 
Odpowiedź 2: Tak Zamawiający usunie zapis 3.7. 

 
Pytanie 3 
Prosimy o wyrażenie zgody na wypełnienie w Części IV JEDZ jedynie sekcji α: Ogólne oświadczenie dotyczące wszystkich 
kryteriów kwalifikacji. 
Odpowiedź 3: Tak Zamawiający wyraża zgodę i  zmodyfikuje JEDZ w IV części 
 

 
Pytanie 4 
W celu równego traktowania stron umowy prosimy o zmianę zapisu w §11 ust. 3 Wzoru umowy na zapis o treści: „Umowa może 
zostać rozwiązana przez każdą ze stron bez podania przyczyny z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem 
na koniec miesiąca kalendarzowego” 
Odpowiedź 4: Tak Zamawiający zmodyfikuje wzór umowy w §11 ust. 3  

 
Pytanie 5 
Zgodnie z zapisem w punkcie 6.2. SWZ termin obowiązywania umowy to 24 miesiące. Ze względu na panującą sytuację i brak 
możliwości przewidzenia jaka będzie sytuacja na rynku odpadów medycznych, prosimy o zmianę tego terminu na 12 miesięcy. Ze 
względu na panującą sytuację, stale rosnące koszty prowadzenia działalności wynikające ze zmieniających się przepisów prawa 
ochrony środowiska i ustawy o odpadach i brak możliwości przewidzenia jaka będzie sytuacja na rynku odpadów medycznych, 
prosimy o zmianę tego terminu na 12 miesięcy. 
Odpowiedź 5: Tak Zamawiający zmodyfikuje punkt 6.2. SWZ  na termin 12 miesięcy 
 
Pytanie 6 
Zgodnie z zapisem w §2 ust. 2 Wzoru umowy ilość podana w §2 ust. 1 jest ilością szacunkowa i może ulec zmianie w nieznacznym 
stopniu. Prosimy o usunięcie tego zapisu, ponieważ zmniejszenie ilości odpadów jest opisane w §2 ust. 3, natomiast zwiększenie 
ilości odpadów wiązałoby się również ze zmianą zapisu w §8 ust. 1 Wzoru umowy, gdzie jest mowa o wartości umowy. 
Odpowiedź 6: Tak Zamawiający usunie §2 ust. 2 
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Pytanie 7 
Prosimy o sprawdzenie zapisu w §4 ust. 1.b) Wzoru umowy, ponieważ Zamawiający opisał, że odpady w postaci szczątek ludzkich 
z bloku operacyjnego, sali porodowej  będą pakowane w worki koloru czarnego. Są to odpady  
zakaźne, a te zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia  5 października 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
postępowania z odpadami medycznymi powinny być pakowane w worki koloru czerwonego. 
Odpowiedź 7: Tak Zamawiający zmodyfikuje §4 ust. 1.b) na worki koloru czerwonego 
 
Pytanie 8 
Prosimy o usunięcie lub zmodyfikowanie zapisu w §6 Wzoru umowy, ponieważ od stycznia 2020 r. ewidencja w zakresie odpadów 
prowadzona jest w formie elektronicznej poprzez BDO, a karty są zgodne ustawą o odpadach, a nie rozporządzeniem. 
Odpowiedź 8: Tak Zamawiający zmodyfikuje  §6 na następujący opis:  
Wykonawca zobowiązany „jest do prowadzenia ewidencji i przekazywania kart odpadów zgodnie z rozporządzeniem w 
formie elektronicznej poprzez BDO”. 
 
Pytanie 9 
Prosimy o usunięcie zapisu §7 ust. 2 Wzoru umowy, ponieważ kwestia odbioru określona jest w §7 ust. 1. 
Prosimy o usunięcie zapisu §7 ust. 3 Wzoru umowy, ponieważ odpady w postaci farmaceutyków czy chemikaliów nie muszą być 
przekazywane i unieszkodliwiane w tak szybkim terminie. Mogą być oddane wraz z innymi odpadami w terminie zgodnie z 
harmonogramem. 
Odpowiedź 9: Tak Zamawiający usunie §7 ust. 2 i §7 ust. 3 

 
 

Pytanie 10 
Pragniemy zauważyć, że w przypadku wystawiania faktur masowych każdy kontrahent ma swój indywidualny rachunek bankowy, 
który przypisany jest do rachunku głównego. W związku z tym, prosimy o dodanie w §8 ust. 10 zapisu o treści Wzoru umowy 
zapisu o treści: „Wykonawca potwierdza, iż wskazany przez niego rachunek bankowy na podstawie, którego Zamawiający ma 
dokonać płatności jest indywidualnym (przypisanym Zamawiającemu) rachunkiem płatności masowych powiązanym z rachunkiem 
rozliczeniowym, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe i został zgłoszony do 
właściwego urzędu skarbowego. Rachunek przypisany Zamawiającemu należy weryfikować na białej liście po numerze rachunku 
bankowego”. 
Odpowiedź 10: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy w §8 ust.10 pkt 1, 2, 3 
 
 
Pytanie 11 
Prosimy o zmianę zapisu w §9 ust. 1.a) na zapis o treści: „za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego w 
wysokości 5% niezrealizowanej części umowy” 
Odpowiedź 11: Tak Zamawiający zmodyfikuje zapis na powyższy 

 
 

Pytanie 12 
Prosimy o zmianę zapisu w §9 ust. 1.b) na zapis o treści: „za przekroczenie terminów ustalonych w § 7 niniejszej umowy w 
wysokości 0,1% wartości faktury wystawionej za miesiąc poprzedzający zwłokę, za każdy przypadek” 
Odpowiedź 12: Tak Zamawiający zmodyfikuje zapis na powyższy 
 

 
Ponadto Zamawiający zamieści zmodyfikowany  SWZ, JEDZ, projekt umowy,  formularz ofertowy 

 
 
Odpowiedzi na pytania zgodnie z art. 284. ust.6., ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.), zwanej 
dalej „ustawą”, zamieszczone zostały w dniu 23.04.2021r. na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
 
                DYREKTOR 
             d/s Administracyjno-Technicznych 
           
         23 .04.2021r.       Jerzy Didyk 
             –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  

         (data i podpis kierownika zamawiającego lub osoby upoważnionej) 

 

 

 

 

Otrzymują: 
 − strona internetowa 
 − a/a dokumentacja przetargów 


